

第6号様式（その2）（第6条関係）

令和元年度政務活動費収支報告書

会派名 新緑風会

1 収 入

政務活動費 3,300,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	372,620	視察旅費、視察手土産（沼津市、行方市、千葉市等）
研 修 費	1,834,520	研修旅費、研修参加代（全国市議会議長会研究フォーラム等）
広 報 費	297,880	会派ニュース作成代
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 費	228,030	パソコン購入代、プリンターリース代等
合 計	2,733,050	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 566,950 円

# 新緑風会

令和元年5月～令和2年3月

事項別合計額	2,733,050
調査研究費	372,620
研修費	1,834,520
広報費	297,880
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	0
人件費	0
事務費	228,030

## 政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	5月20日	政務活動費		3,300,000		3,300,000
2	7月5日	研修費	研修旅費(7/5～7/6、社会福祉セミナー一他)		44,250	3,255,750
3	7月5日	研修費	研修参加費(7/5社会福祉セミナー)		4,000	3,251,750
4	7月8日	調査研究費	視察旅費(7/8～7/10沼津市、行方市、千葉市)		262,680	2,989,070
5	8月7日	調査研究費	視察手土産代(7/8～7/10沼津市、行方市、千葉市)		9,000	2,980,070
6	8月12日	研修費	研修旅費(8/12～8/13ダヴィンチマスターズ教育フォーラム他)		43,040	2,937,030
7	8月13日	研修費	研修参加費(8/13ダヴィンチマスターズ教育フォーラム)		3,500	2,933,530
8	8月30日	研修費	研修旅費(8/30～9/1、地球の未来を考える等)		57,940	2,875,590
9	8月30日	研修費	研修参加費(8/30地球の未来を考える)		7,000	2,868,590
10	8月31日	研修費	研修参加費(8/31、3keysイベント)		2,000	2,866,590
11	9月1日	研修費	研修参加費(9/1第3回最期まで口から食べられる街づくりフォーラム全国大会)		5,000	2,861,590
12	10月4日	研修費	研修旅費(10/4～10/6浦安市、郡山市、石巻市)		79,880	2,781,710
13	10月16日	調査研究費	視察旅費(10/16～10/17泉南市、津山市)		44,480	2,737,230
14	10月23日	研修費	研修旅費(10/23～10/25千葉市)		59,320	2,677,910
15	10月29日	研修費	研修旅費(10/29～10/31高知市)		262,350	2,415,560
16	10月29日	研修費	研修参加費(10/30～10/31高知市振込手数料880円含む)全国市議会議長会研究フォーラム		35,880	2,379,680
17	10月29日	調査研究費	視察旅費(10/29鳴門教育大学)		41,400	2,338,280
18	10月29日	調査研究費	視察旅費(10/29鳴門教育大学)		15,060	2,323,220
19	11月6日	研修費	研修旅費(11/6～11/8霧島市)		438,100	1,885,120
20	11月6日	研修費	研修参加費(11/6～11/8全国都市問題会議)振込手数料880円含む		50,880	1,834,240
21	11月8日	研修費	研修旅費(11/8～11/10新潟市)		74,140	1,760,100

22	12月24日	研修費	研修旅費(12/24~12/25港区、横浜市)		43,140	1,716,960
23	12月26日	研修費	研修旅費(12/26上田市)		20,700	1,696,260
24	1月11日	研修費	研修旅費(1/11~1/13渋谷区、千代田区、豊島区、新宿区)		58,220	1,638,040
25	1月17日	研修費	研修旅費(1/17新宿区)		27,820	1,610,220
26	1月17日	研修費	研修参加費(1/17SDGsで地域が変わる)		15,000	1,595,220
27	1月18日	研修費	研修旅費(1/18神戸市)		8,900	1,586,320
28	1月18日	研修費	研修参加費(1/18これからの部活動のあり方を考える会)		1,000	1,585,320
29	1月19日	研修費	研修旅費(1/19大阪市)		8,440	1,576,880
30	1月28日	研修費	研修旅費(1/28~1/29文京区、港区)		128,160	1,448,720
31	1月28日	研修費	研修参加費(1/28災害対応と公共施設マネジメント)		15,000	1,433,720
32	2月5日	研修費	研修旅費(2/5~2/6千葉市)		175,280	1,258,440
33	2月7日	研修費	研修旅費(2/7~2/9新宿区)		58,220	1,200,220
34	2月7日	研修費	研修参加費(2/7市民社会をつくるボランティアフォーラム)		2,000	1,198,220
35	2月15日	研修費	研修旅費(2/15~2/17千代田区、荒川区、目黒区)		58,020	1,140,200
36	2月16日	研修費	研修参加費(2/16発達障害と栄養)		4,000	1,136,200
37	2月26日	研修費	研修旅費(2/26~2/27さいたま市、江東区)		43,340	1,092,860
39	3月31日	事務費	デスクトップパソコン購入代、プリンターリース代2、3月分(振込手数料550円含む)		226,050	866,810
40	3月31日	広報費	会派ニュース作成代(振込手数料880円含む)		297,880	568,930
41	3月31日	事務費	2月分コピー代(振込手数料330円含む)		1,980	566,950